"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis.
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 30 de setembro de 2021 Página 4 de 57 Diário Oficial de Contagem - Edição 5162

ATO ADMINISTRATIVO Nº 27.927
A PREFEITA DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto na Lei Complementar n° 247, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a
Organização da Administração Direta do Poder Executivo; RESOLVE:
Art.1º EXONERAR, do cargo em comissão DAM-3, código CGM.DAM3.01, LUCENI LISANDRO DE FREITAS, lotado(a) na Controladoria Geral do Município, a partir da data
de publicação deste Ato Administrativo; devendo o(a) servidor(a) apresentar à Superintendência de Gestão de Pessoas Declaração de Bens com data atualizada, confor-
me preconiza o Artigo 217, da Lei Orgânica do Município de Contagem, sob pena de retenção do acerto rescisório, até que seja apresentada a referida declaração.
Art.2º NOMEAR, para o cargo em comissão DAM-3, código CGM.DAM3.01, ANDREZA PRISCILA ANDRADE, lotado(a) na Controladoria Geral do Município, para exercer
suas atribuições de assessoramento, em setor a ser especifi cado por Portaria do Controlador do Município, a partir da data de publicação deste Ato Administrativo, de
acordo com a estrutura organizacional estabelecida pelo Decreto nº 437, de 20 de março de 2018 e suas alterações.
Art.3º NOMEAR, para o cargo em comissão DAM-8, código CGM.DAM8.05, JESSICA STEPHANIE DE ALMEIDA, lotado(a) na Controladoria Geral do Município,
designado(a) para responder pela Diretoria de Atendimento e Informação, a partir da data de publicação deste Ato Administrativo, de acordo com a estrutura organiza-
cional estabelecida pelo Decreto nº 437, de 20 de março de 2018 e suas alterações.
Palácio do Registro, em Contagem, aos 30 de setembro de 2021.
MARÍLIA APARECIDA CAMPOS
Prefeita de Contagem
ANTONIO DAVID DE SOUSA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

ATO ADMINISTRATIVO Nº 27.928
A PREFEITA DE CONTAGEM, no uso de suas atribuições legais; considerando o disposto na Lei Complementar n° 247, de 29 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a
Organização da Administração Direta do Poder Executivo; NOMEIA, para o cargo em comissão DAM-7, código SMDUH.DAM7.04, LUIZA HELENA DE GOUVEIA SAMPAIO,
lotado(a) na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, a partir da data de publicação deste Ato Administrativo, para exercer suas atribuições de
assessoramento, em setor a ser especifi cado por Portaria do Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação, de acordo com a estrutura organizacional
estabelecida pelo Decreto nº 456, de 28 de março de 2018 e suas alterações.
Palácio do Registro, em Contagem, aos 30 de setembro de 2021.
MARÍLIA APARECIDA CAMPOS
Prefeita de Contagem
ANTONIO DAVID DE SOUSA JUNIOR
Secretário Municipal de Administração

Secretaria Municipal
de Desenvolvimento
Urbano e Habitação

RESOLUÇÃO Nº 002/2021 DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA
IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS URBANAS

O Presidente do Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal de Políticas Urbanas, no uso de suas atribuições legais e considerando defi nições constantes do
Regimento da IV Conferência Municipal de Políticas Urbanas – Resolução COMPUR Nº 001/2021,

RESOLVE:

Art.1º - Alterar os incisos IX, X e XI do artigo 6º da Resolução Nº 002/2021 da Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal de Políticas Urbanas, que passarão a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 6º...
...
IX - Serão entregues duas fi chas (cédulas) para votação a cada eleitor, uma para cada gênero.
X - O eleitor, ao votar em um candidato, deverá levantar o crachá, entregar a fi cha (cédula) de votação e em seguida abaixar o crachá.
XI – Caso todos(as) eleitores já tenham votado e ainda restem vagas para delegados(as) a serem preenchidas, será possível o eleitor votar mais uma vez em um
candidato(a) que não obteve votos, a partir da solicitação da coordenação da Pré-conferência, se repetindo sucessivamente este procedimento até que todas as vagas
sejam preenchidas.

Contagem, 30 de setembro de 2021.

__________________________________________________
ISNARD MONTEIRO HORTA
Presidente da Comissão Organizadora da IV Conferência Municipal de Políticas Urbanas
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação – SMDUH